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Zápis č. 7 

         
ze zasedání komise pro bezpečné město konaného dne 18. 1. 2024 

 
Přítomni: Mgr. Bc. Martin Novotný, Jiří Šarman, Mgr. Miroslav Partyka, – členové komise; Roman 
Kaderka – garant komise; Mgr. Zdeněk Gerstberger – tajemník komise 
Hosté: Mgr. Jiří Kovalčík, Miroslava Páleníčková, Ing. Václav Urban, Mgr. Ivan Petrišče 
Omluveni: Bc. Kamil Archel, Jiří Jelínek 

 
Program:  
1. Zahájení  
2. Náplň činnosti komise pro bezpečné město na rok 2024 
3. Aktuální bezpečnostní situace ve městě Jeseníku 
4. Jak na životní situace 
5. Různé 
6. Závěr 
  
1. Zahájení 

Na jednání komise jsou přítomni tři členové komise s hlasovacím právem. Komise je 
usnášeníschopná.  

Usnesení: Komise pro bezpečné město pověřuje Mgr. Zdeňka Gerstbergera řízením zasedání 
komise konané dne 19.1.2024.  

PRO: 3  PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení: Komise pro bezpečné město schvaluje program 7. zasedání komise pro bezpečné město 
ze dne 19. 1. 2024. 

PRO: 3  PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

 

2. Náplň činnosti komise pro bezpečné město na rok 2024 

Hlavní náplní práce komise v roce 2024 bude lokalizování rizikových míst na území města a 
zpracování návrhů na řešení situace v dotčených místech se zaměřením na sekundární prevenci 
– rizikové skupiny osob (lidé bez domova, osoby se závislostmi, recidivisté, atd.), při spolupráci 
s neziskovými organizacemi působícími ve městě Jeseníku jako preventivní složkou, dále při 
spolupráci s Městskou policií Jeseník a Policií ČR jako složkou represivní. 

Komise se rozhodla navázat na svoji činnost v roce 2023 a dále v ní pokračovat i v současném roce.  

Usnesení: Komise pro bezpečné město doporučuje radě města schválit Plán činnosti komise pro 
bezpečné město na rok 2024. 

PRO: 3  PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 

 

3. Aktuální bezpečnostní situace ve městě Jeseníku    

Situace je nadále stabilní, nedochází k žádným výkyvům. Objevují se sezónní problémy spojené 
s chladným počasím, kdy zejména osoby bez domova vyhledávají úkryt před mrazivým počasím 
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ve vnitřních objektech. Některé z těchto osob bývají pod vlivem alkoholu a dochází k obtěžování 
agresivním chováním a dalším protiprávním jednáním. Z tohoto důvodu jsou taková místa častěji 
kontrolována, aby se podobným situacím předcházelo. Současně byl zaznamenán nárůst 
drobných krádeží, a to zejména v supermarketech.  

V současné době bude zvýšen monitoring nad oblastí areálu ZŠ Průchodní (klášter Voršilek) a také 
v oblasti nemocnice.  

 

4. Jak na životní situace  

Byla probrána nová rubrika uvedená v měsíčníku NAŠE MĚSTO, zejména byl poté kladen důraz 
nad výběrem témat pro rozhovory. Komise společně s hosty našla jednohlasnou shodu, že 
v dalších rozhovorech by se mohla objevit tématika podvodných jednání na internetu a také 
problematika domácího násilí.  

 

5. Různé  

Charita Jeseník má nízkopříjmovou pomoc pro seniory, na které míří jako na cílovou skupinu.  

 

6. Závěr  

Další zasedání komise pro bezpečné město se uskuteční dne 14.3.2024 v 15:00 hodin. 

 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Zdeněk Gerstberger, tajemník komise 

 

 

Schválil: Bc. Kamil Archel, předseda komise 

 


